ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ CẦN THƠ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 12 /2006/QĐ-UBND
	Cần Thơ, ngày 13 tháng 3 năm 2006

QUYẾT ĐỊNH
V/V BỔ SUNG QUY ĐỊNH MỨC GIÁ ĐẤT CÁC LOẠI ĐẤT TRÊN ĐỊA BÀN THÀNH PHỐ CẦN THƠ (LẦN 1)

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Đất đai năm 2003;
Căn cứ Nghị định số 188/2004/NĐ-CP ngày 16/11/2004 của Chính phủ về phương pháp xác định giá đất và khung giá các loại đất;
Căn cứ Thông tư số 114/2004/TT-BTC ngày 26/11/2004 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 188/2004/NĐ-CP ngày 16/11/2004 của Chính phủ về phương pháp xác định giá đất và khung giá các loại đất;
Căn cứ Nghị quyết số 46/2005/NQ-HĐND được Hội đồng nhân dân thành phố khóa VII kỳ họp thứ 5 thông qua ngày 22/12/2005;
Căn cứ Quyết định số 104/2005/QĐ-UBND ngày 23/12/2005 của UBND thành phố Cần Thơ về việc ban hành Quy định mức giá các loại đất trên địa bàn thành phố Cần Thơ;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số 280/STC-QLG-CS ngày 28/02/2006,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Nay, bổ sung Quy định mức giá các loại đất trên địa bàn thành phố Cần Thơ (ban hành kèm theo Quyết định số 104/2005/QĐ-UBND ngày 23/12/2005 của UBND thành phố Cần Thơ), cụ thể như sau:
1. Đối với các dự án đầu tư xây dựng khu dân cư thuộc khu đô thị mới Nam sông Cần Thơ:

- Đất ở tại các vị trí giáp với trục đường chính giá 800.000đồng/m2.

- Đất ở tại các vị trí giáp với trục đường phụ giá 600.000đồng/m2.

2. Trục đường chính và trục đường phụ được quy định như sau:

- Trục đường chính: lòng đường từ 10m trở lên, kể cả dảy phân cách.

- Trục đường phụ: lòng đường dưới 10m.

3. Quy định về trục đường chính và trục đường phụ áp dụng đối với tất cả các khu dân cư trên địa bàn thành phố.

Điều 2. Chánh Văn phòng UBND thành phố, Giám đốc Sở, Thủ trưởng cơ quan Ban, ngành thành phố, Chủ tịch UBND quận, huyện, các tổ chức và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ
CHỦ TỊCH

Võ Thanh Tòng